
2010………………………………………………..3,661,835 2,385,445 65.1 1,276,390 34.9

2011………………………………………………..3,723,821 2,449,917 65.8 1,273,904 34.2

2012………………………………………………..3,787,511 2,514,402 66.4 1,273,109 33.6

2013………..……… 3,850,735 2,578,877 67.0 1,271,858 33.0

2014…….…....…… 3,913,275 2,643,358 67.5 1,269,917 32.5

(1) Estimación de la población al 1 de julio con base en el Censo de Población 2010.

Porcentaje

Cuadro 713-01.  ESTIMACIÓN DE LA POBLACIÓN TOTAL EN LA REPÚBLICA,

Total (1)Año

 POR ÁREA:  AÑOS 2010-14

Área 

Urbana Rural

Número Porcentaje Número

 
ESTIMACIÓN DE LA POBLACIÓN TOTAL EN LA REPÚBLICA,

 POR ÁREA:  AÑOS 2010-14

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

2010 2011 2012 2013 2014

Años

P
or

ce
nt

aj
e 

Urbana Rural


